
 
 

 

Calendrier Régional 2023 

T Exigences Préalables en Normandie 

 

 

 

 

    

Diplôme  Dates Lieux Organisateur Contacts 
Frais 

 

 

BPJEPS spécialité « éducateur sportif » (en 4 unités capitalisables) 

BPJEPS 
Spécialité éducateur sportif 

mention 
« Activités Équestres » 

21/04/2023 
27/04/2023 
12/05/2023 
30/06/2023 
13/07/2023 
20/07/2023 
31/08/2023 

C  
CFPPA de Sées 

CF du Neubourg 
 

AAFR La Renarderie 
CFPPA de Sées 
CFPPA de Sées 

Comité Régional de 
de Normandie 

Maison du cheval 
Campus Effiscience 

8 rue L. Sédar Senghor 
14460 Colombelles 

Mélanie NOGUES 
07.69.26.31.91 

nfe.normandie@cre.ffe.com 
* 

 

 
 

BPJEPS 
Spécialité éducateur sportif 

mention 
« Activités de la Forme » 

 
option « Cours Collectifs » 

option « Haltérophilie, 
Musculation » 

 
 
 

11/05/2023 
01/06/2023 
24/08/2023 

Bretteville sur Odon 
 

Gymnase Pierre Rival 
 Colombelles 

Caen Training 
484 rue de St Exupéry 

14460 Colombelles 

Jérémy DAUFY 
06.86.77.76.79 

jeremydaufy@hotmail.com 
 

23/03/2023 
20/04/2023 
25/05/2023 
22/06/2023 
31/08/2023 
21/09/2023 
12/10/2023 

 
Gymnase Eric Tabarly à Gd Quevilly 

 

PSL 76  
 

76140 Petit Quevilly 

Yaël GUILLÉ 
02.35.58.07.50 

formation76@profession-sport-loisirs.fr 
 

 

Délégation régionale académique 

à la jeunesse, à l’engagement 

et aux sports 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BPJEPS 
Spécialité éducateur sportif 

mention 
« Activités de la Forme » 

 
option « Cours Collectifs » 

option « Haltérophilie, 
Musculation » 

01/04/2023 
03/06/2023 
28/08/2023 
09/09/2023 

Complexe Joliot Curie 
Nouainville 

Cotentin Sports Formations 
125 rue J.B. Marcet 

50110 Cherbourg en 
Cotentin 

Pauline FOURNIER 
07.83.09.08.54 

pauline.fournier@cotentinsportsformations.fr 

30 

29/03/2023 
24/05/2023 
23/08/2023 
06/12/2023 

 
Fleury sur Orne 

ENCP 
7 rue Nikola 

35000 Rennes 

Romain CAUVIN 
06.74.74.77.27 

romain.cauvin@encp.fr 
 

20/02/2023 
17/04/2023 
13/05/2023 
26/06/2023 
29/08/2023 
23/09/2023 

Gymnase multisport UFR Staps  
Mont St Aignan 

Institut Régional de 
Formation du Comité 

Régional de Normandie de 
Gymnastique 

20 place H. Gadeau de 
Kerville Im. B. Pascal 

76100 Rouen 

Alexis SIMON 
02.35.63.18.98 

asimon@normandie-ffgym.fr 
 

02/06/2023 
12/07/2023 
29/08/2023 

 

Gymnase Val St Clair 
Hérouville St Clair 

IRSS 
147 rue de la Délivrande 

14000 Caen 

Pascal LEBLANCS 
06.21.62.76.38 

pascal.leblancs@irss.fr 
 

19/05/2023 
16/06/2023 
12/07/2023 
30/08/2023 
22/09/2023 

Gymnase Maurise Baquet 
Giberville 

 
8 rue de la Folie 

14000 Caen 

Nolwenn LELIEVRE 
06.59.52.29.05 

pepsformation@gmail.com 
 

01/06/2023 
29/06/2023 
31/08/2023 

Gymnase Hidalgo 
Colombelles 

CRAF2S 
1,3 rue Léopold Sédar 

Senghor 
14460 Colombelles 

Justine VERMEULEN 
02.31.15.69.19 

contact@craf2s.fr 
 



BPJEPS 
Spécialité éducateur sportif 

mention  
« Activités Gymniques » 

 
option « Activités Gymniques 

Acrobatiques » 
option « Gymnastique 

Rythmique » 

10/07/2023 
Salle Elan, gymnique rouennais 

Rouen 

IRF du Comité Régional de 
Normandie de Gymnastique 

20 place H. Gadeau de 
Kerville Im. B. Pascal 

76100 Rouen 

Alexis SIMON 
02.35.63.18.98 

asimon@normandie-ffgym.fr 
 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BPJEPS 
Spécialité éducateur sportif 

mention 
« Activités Physiques pour Tous » 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/04/2023 
29/06/2023 
10/08/2023 
31/08/2023 
02/11/2023 

Gymnase de la croix Vaubois 
Mont Saint Aignan 

ASRUC 
37 rue de la Croix Vaubois 

76130 Mt Saint Aignan 

Johanna BERLEMONT 
06.28.13.24.41 

formation@asrouenuc.com 
 

11/05/2023 
01/06/2023 
24/08/2023 

Gymnase Pierre Rival 
 Colombelles 

Caen Training 
484 rue Antoine de St 

Exupéry 
14760 Bretteville sur Odon  

Pauline SALMON 
02.31.91.76.55 

contactcaentraining@gmail.com 

 

30/05/2023 
27/06/2023 
29/08/2023 

Gymnase Lenormand 
Blainville sur Orne 

CRAF2S 
1,3 rue L. Sédar Senghor 

14460 Colombelles 

Justine VERMEULEN 
02.31.15.69.19 

justinevermeulen@craf2s.fr 
ou contact@craf2s.fr 

 

02/06/2023 
12/07/2023 
29/08/2023 

Gymnase Val St Clair 
Hérouville Saint Clair 

IRSS 
147 rue de la Délivrande 

14000 Caen 

Pascal LEBLANCS 
06.21.62.76.38 

pascal.leblancs@irss.fr 
 

01/04/2023 
03/06/2023 
04/07/2023 
28/08/2023 
09/09/2023 

Complexe Joliot Curie 
Nouainville 

Cotentin Sports Formations 
125 rue J.B. Marcet 

50110 Cherbourg en 
Cotentin 

David CHOPIN 
07.68.59.12.35 

cotentinsportsformations@gmail.com 
 

mailto:formation@asrouenuc.com
mailto:contactcaentraining@gmail.com
mailto:justinevermeulen@craf2s.fr


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
BPJEPS  

Spécialité éducateur sportif 
mention  

« Activités Physiques pour Tous » 
 
 
 

15/05/2023 
05/06/2023 
18/09/2023 
16/10/2023 

 
 

Gymnase Bois Bléville - Havre 
Gymnase M. Marchand Évreux 
Gymnase Bois Bléville - Havre 
Gymnase M. Marchand Évreux 

 

PSL 76  
 

76140 Petit Quevilly 

Yaël GUILLÉ 
02.35.58.07.50 

formation76@profession-sport-loisirs.fr 
 

31/08/2023 
28/09/2023 

Halle des sports 
Donnay 

Centre de Pleine Nature 
Lionel Terray 

Le Viaduc 
14570 Clécy 

Thomas INDEVUYST  
02.31.69.72.82 

indevuyst.thomas@gmail.com 

 

10/02/2023 
24/03/2023 
14/04/2023 
05/05/2023 
09/06/2023 
28/08/2023 
29/09/2023 
27/10/2023 

Gymnase du lycée  
Françoise de Grâce  

Le Havre 

Greta Côtes Normandes 
16 rue de la Vallée 

76600 Le Havre 

Estelle YVIS 
02.35.24.63.42 

f2g.greta.lehavre@ac-rouen.fr 
 

 
BPJEPS 

Spécialité éducateur sportif 
mention  

« Voile multi- 6 
 » 

29 et 30/06/2023 
07 et 08/09/2023 

Ligue de Voile 
Quai Eric Tabarly 

Le Havre 

Ligue de Voile 
27 rue de la Mailleraye 

76600 Le Havre 
 

Carine LE BIVIC 
06.81.90.72.44 

carine@lvn.cool 
 

 

BPJEPS 
Spécialité éducateur sportif 

mention  
« 

 » 

28 et 29/09/2023 
16 et 17/10/2023 

 

Yacht Club Cherbourg 
Quai de Misaine 

Cherbourg en Cotentin 

BPJEPS 
Spécialité éducateur sportif 

mention  
« Char à voile » 

22 et 23/06/2023 
04 et 05/09/2023 

CANO 
Jetée Paul-Emile Victor 

Ouistreham 

 

mailto:indevuyst.thomas@gmail.com
mailto:carine@lvn.cool


DEJEPS spécialité « Perfectionnement sportif » 

DEJEPS  
Spécialité perfectionnement 

sportif 
Mention « Sports équestres » 

 

27/04/2023 
22/06/2023 
29/08/2023 

Le Haras du Pin 

IFCE 
Ecole supérieure du cheval 

 
Les écuries du bois 

61310 Le Pin au Haras 

Cécilia VADON 
02.33.12.12.13 

cecilia.vadon@ifce.fr 
* 

 
 

Certificat de Spécialisation  

Certificat de Spécialisation  
«  

30/06/2023 
29/09/2023 

CPN Lionel Terray  
Clécy  

Centre de Pleine Nature 
Lionel Terray 

Le Viaduc 
14570 Clécy 

Thomas INDEVUYST  
02.31.69.72.82 

indevuyst.thomas@gmail.com 

* 

 

*Hors frais éventuels de mise à disposition aux candidats de matériel nécessaire au passage des épreuves 

mailto:indevuyst.thomas@gmail.com

