



Calendrier Régional 2023 Tests d'Exigences Préalables en Normandie

Diplôme	Dates	Lieux	Organisateur	Contacts	Frais d'inscription
		BPJEPS spécialité « éducateur spo	rtif » (en 4 unités capitalisat	oles)	
BPJEPS Spécialité éducateur sportif mention « Activités Équestres »	21/04/2023 27/04/2023 12/05/2023 30/06/2023 13/07/2023 20/07/2023 31/08/2023	CFA NaturaPôle d'Yvetot CFPPA de Sées CF du Neubourg CFA NaturaPôle d'Yvetot AAFR La Renarderie CFPPA de Sées CFPPA de Sées	Comité Régional de l'Equitation de Normandie Maison du cheval Campus Effiscience 8 rue L. Sédar Senghor 14460 Colombelles	Mélanie NOGUES 07.69.26.31.91 nfe.normandie@cre.ffe.com	30 €*
BPJEPS Spécialité éducateur sportif mention « Activités de la Forme » option « Cours Collectifs » option « Haltérophilie, Musculation »	11/05/2023 01/06/2023 24/08/2023	Bretteville sur Odon Gymnase Pierre Rival Colombelles	Caen Training 484 rue de St Exupéry 14460 Colombelles	Jérémy DAUFY 06.86.77.76.79 jeremydaufy@hotmail.com	30€
	23/03/2023 20/04/2023 25/05/2023 22/06/2023 31/08/2023 21/09/2023 12/10/2023	Espace Sésam' à Gd Quevilly Gymnase Eric Tabarly à Gd Quevilly L'Arène Rouen à Pt Quevilly	PSL 76 2 rue d'Alembert 76140 Petit Quevilly	Yaël GUILLÉ 02.35.58.07.50 formation76@profession-sport-loisirs.fr	30 €

BPJEPS Spécialité éducateur sportif mention « Activités de la Forme » option « Cours Collectifs » option « Haltérophilie, Musculation »	01/04/2023 03/06/2023 28/08/2023 09/09/2023	Complexe Joliot Curie Nouainville	Cotentin Sports Formations 125 rue J.B. Marcet 50110 Cherbourg en Cotentin	Pauline FOURNIER 07.83.09.08.54 pauline.fournier@cotentinsportsformations.fr	30
	29/03/2023 24/05/2023 23/08/2023 06/12/2023	L'Orange bleue à Fleury sur Orne	ENCP 7 rue Nikola 35000 Rennes	Romain CAUVIN 06.74.74.77.27 romain.cauvin@encp.fr	30€
	20/02/2023 17/04/2023 13/05/2023 26/06/2023 29/08/2023 23/09/2023	Gymnase multisport UFR Staps Mont St Aignan	Institut Régional de Formation du Comité Régional de Normandie de Gymnastique 20 place H. Gadeau de Kerville Im. B. Pascal 76100 Rouen	Alexis SIMON 02.35.63.18.98 asimon@normandie-ffgym.fr	30€
	02/06/2023 12/07/2023 29/08/2023	Gymnase Val St Clair Hérouville St Clair	IRSS 147 rue de la Délivrande 14000 Caen	Pascal LEBLANCS 06.21.62.76.38 pascal.leblancs@irss.fr	30€
	19/05/2023 16/06/2023 12/07/2023 30/08/2023 22/09/2023	Gymnase Maurise Baquet Giberville	PEP'S Formation 8 rue de la Folie 14000 Caen	Nolwenn LELIEVRE 06.59.52.29.05 pepsformation@gmail.com	30€
	01/06/2023 29/06/2023 31/08/2023	Gymnase Hidalgo Colombelles	CRAF2S 1,3 rue Léopold Sédar Senghor 14460 Colombelles	Justine VERMEULEN 02.31.15.69.19 contact@craf2s.fr	30€

BPJEPS Spécialité éducateur sportif mention « Activités Gymniques » option « Activités Gymniques Acrobatiques » option « Gymnastique Rythmique »	10/07/2023	Salle Elan, gymnique rouennais Rouen	IRF du Comité Régional de Normandie de Gymnastique 20 place H. Gadeau de Kerville Im. B. Pascal 76100 Rouen	Alexis SIMON 02.35.63.18.98 asimon@normandie-ffgym.fr	30€
BPJEPS Spécialité éducateur sportif mention « Activités Physiques pour Tous »	11/04/2023 29/06/2023 10/08/2023 31/08/2023 02/11/2023	Gymnase de la croix Vaubois Mont Saint Aignan	ASRUC 37 rue de la Croix Vaubois 76130 Mt Saint Aignan	Johanna BERLEMONT 06.28.13.24.41 formation@asrouenuc.com	30€
	11/05/2023 01/06/2023 24/08/2023	Gymnase Pierre Rival Colombelles	Caen Training 484 rue Antoine de St Exupéry 14760 Bretteville sur Odon	Pauline SALMON 02.31.91.76.55 contactcaentraining@gmail.com	30€
	30/05/2023 27/06/2023 29/08/2023	Gymnase Lenormand Blainville sur Orne	CRAF2S 1,3 rue L. Sédar Senghor 14460 Colombelles	Justine VERMEULEN 02.31.15.69.19 justinevermeulen@craf2s.fr ou contact@craf2s.fr	30€
	02/06/2023 12/07/2023 29/08/2023	Gymnase Val St Clair Hérouville Saint Clair	IRSS 147 rue de la Délivrande 14000 Caen	Pascal LEBLANCS 06.21.62.76.38 pascal.leblancs@irss.fr	30€
	01/04/2023 03/06/2023 04/07/2023 28/08/2023 09/09/2023	Complexe Joliot Curie Nouainville	Cotentin Sports Formations 125 rue J.B. Marcet 50110 Cherbourg en Cotentin	David CHOPIN 07.68.59.12.35 cotentinsportsformations@gmail.com	30€

BPJEPS Spécialité éducateur sportif mention « Activités Physiques pour Tous »	15/05/2023 05/06/2023 18/09/2023 16/10/2023	Gymnase Bois Bléville - Havre Gymnase M. Marchand Évreux Gymnase Bois Bléville - Havre Gymnase M. Marchand Évreux	PSL 76 2 rue d'Alembert 76140 Petit Quevilly	Yaël GUILLÉ 02.35.58.07.50 formation76@profession-sport-loisirs.fr	30€
	31/08/2023 28/09/2023	Halle des sports Donnay	Centre de Pleine Nature Lionel Terray Le Viaduc 14570 Clécy	Thomas INDEVUYST 02.31.69.72.82 indevuyst.thomas@gmail.com	30€
	10/02/2023 24/03/2023 14/04/2023 05/05/2023 09/06/2023 28/08/2023 29/09/2023 27/10/2023	Gymnase du lycée Françoise de Grâce Le Havre	Greta Côtes Normandes 16 rue de la Vallée 76600 Le Havre	Estelle YVIS 02.35.24.63.42 f2g.greta.lehavre@ac-rouen.fr	30€
BPJEPS Spécialité éducateur sportif mention « Voile multi-supports jusqu'à 6 milles nautiques d'un abri »	29 et 30/06/2023 07 et 08/09/2023	Ligue de Voile Quai Eric Tabarly Le Havre			
BPJEPS Spécialité éducateur sportif mention « Voile croisière jusqu'à 200 milles nautiques d'un abri »	28 et 29/09/2023 16 et 17/10/2023	Yacht Club Cherbourg Quai de Misaine Cherbourg en Cotentin	Ligue de Voile 27 rue de la Mailleraye 76600 Le Havre	Carine LE BIVIC 06.81.90.72.44 carine@Ivn.cool	30€
BPJEPS Spécialité éducateur sportif mention « Char à voile »	22 et 23/06/2023 04 et 05/09/2023	CANO Jetée Paul-Emile Victor Ouistreham			

		DEJEPS spécialité « Perf	ectionnement sportif »		
DEJEPS Spécialité perfectionnement sportif Mention « Sports équestres »	27/04/2023 22/06/2023 29/08/2023	Le Haras du Pin	IFCE Ecole supérieure du cheval et de l'équitation Les écuries du bois 61310 Le Pin au Haras	Cécilia VADON 02.33.12.12.13 cecilia.vadon@ifce.fr	30 €*
		Certificat de Spécialisation	de d'Activité de l'Escalade		
Certificat de Spécialisation « Activités d'Escalade »	30/06/2023 29/09/2023	CPN Lionel Terray Clécy	Centre de Pleine Nature Lionel Terray Le Viaduc 14570 Clécy	Thomas INDEVUYST 02.31.69.72.82 indevuyst.thomas@gmail.com	30 €*

^{*}Hors frais éventuels de mise à disposition aux candidats de matériel nécessaire au passage des épreuves